島原市報道資料

                               令和３年５月３１日

報道関係者 各位

新型コロナワクチン接種の予約受付枠の追加について

 標記の件について、下記のとおりお知らせします。

記

高齢者（65歳以上対象約 16,200人）のワクチン接種について、集団接種の予約枠を

追加します。

予約枠追加 令和３年６月１日（火）午前８時３０分から

（単位:人） 現在枠 追加枠 総枠 日程

個別 1,500 － 1,500 6/8（火）目途で追加設定調整中です

集団

 内

訳

有明総合文

化会館

900 － 900

5/24（月）～28（金）実施済み。接種 2

回目は 6/14（月）～18（金）予定

  霊丘体育館 1,200 360 1,560 6/7（月）～11（金），6/28（月）～7/2

（金）の平日枠を増

  島原復興ア

リーナ

2,640 360 3,000 7/5（月）～9（金），7/26（月）～30 （金）

の平日枠を増

7/10（土）～11（日）、31（土）～8/1

（日）の土日枠は変更なし

  保健センタ

ー

3,240 － 3,240 6/5（土）～6（日）、12（土）～13（日）、

26（土）～27（日）、

7/3（土）～4（日）、17（土）～18（日）、

8/7（土）～8 （日）

の土日枠は変更なし

計 9,480 720 10,200

  現在、集団接種の予約受付中です。複数医師の適切な管理のもと実施される集団接種

の機会をぜひご利用ください。

  また、医療機関での個別接種については、6 月 8 日（火）を目途に追加予約枠のご案

内をする予定です。

  なお、予約がすべて埋まる等の状況次第では、予約受付を停止する場合もありますが、

ワクチンはすべての希望者に行き渡りますのでご安心いただきますようお願いします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp